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Saksopplysninger:

Fauske kommune har mottatt tìl høring forslag tìl endringer i Lov om reindrift av 1. juli 2007.
Forslaget innebærer en avvikling av ordningen med områdestyrer og overføring av områdestyrets
arbeidsoppgaver tìl fylkesmansembetene.

(

Det foreslås følgende:

. Den sentrale forvaltningen videreføres med lokalisering i Alta og får betegnelsen Statens
Reindriftsforvaltning. Samisk medinnflytelse sikres ved at Reindriftsstyret videreføres
som i dag.

. Forvaltningsstrukturen på regionalt/lokalt nivå forenkles ved at områdestyrene avvikles

og områdekontorene overføres til fylkesmanen. Fylkesmanen vìl bli den statlige
regionale fagmyndigheten i offentlig forvaltning aV reindrift.

Omorganiseringen begrunnes med behovet for forenkling, haronisering og înkludering med
anen statlig forvaltning.

Reindriftskontoret for Nordland ligger i Fauske, kontoret har 5 ansatte.

Saksbehandlers vurdering:

Overføring av områdestyrets oppgaver til fylkesmannen vìl medføre forenkling av forvaltningen
og samordning med annen statlig forvaltning.

En konsekvens av omórganiseringen vil være flyting av reindriftskontorene inn til
fylkesmannsembetene.

Reindriftskontoret i Nordland fungerer godt og kontoret har gunstig beliggenhet for bruerne
ettersom de fleste oppsøker kontoret pr biL. Reindrifsnæringen har ikke forvaltning på lokalt
nivå og flyting inn tìl fylkesmannen kan bety høgere terskel for brukerne.



Det vil være mulig å oppnå målsettingen med omorganiseringen samtidig som lokalisering av
kontoret for Nordland opprettholdes. I prosessen som skal igangsettes etter at overføringen er
besluttet bør slik løsning vurderes.

INNSTILLING:

Reindriftskontoret i Nordland fungerer godt og kontoret har gunstig beliggenhet for
brukerne, det anbefales derfor at lokaliseringen til Fauske opprettholdes og legges tìl
grunn i prosessen som skal igangsettes etter at overføring av områdestyrets oppgaver tìl
fylkesmannen er besluttet.

Even Ediassen
rådmann
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Avvkling av ordningen med områdestyer - høring

Landbruks- og matdepartementet sender med dette et forslag til endringer i lov om
reindrift (reindrifsloven) av 1. juli 2007 på høring. Forslaget innebærer en avvikling av
ordningen med områdestyrer og overføring av områdestyrets oppgaver til

fylkesmannsembetene.

Områdestyrene har vært en del av den offentlge forvaltningen av reindriften i Norge
siden 1979. De er i likhet med Reindrifsstyret kollegiale organer og hvor reineiere i
hovedsak er i flertall. Siden etableringen har det skjedd en rekke endringer i offentlig
forvaltning generelt som tilsier at også forvaltningen av reindriften~bør vurderes
nærmere. Regjeringen har i Soria Moria Il-erklæringen (2009 - 201;3) forutsatt at det
skjer en evaluering av reindriftsforvaltningen. Dette er gjennomført i 2010, og
rapportene bekrefter de utfordringer man over tid har sett med dagens ordning.

Overføringen av områdestyrets myndighet til fylkesmennene forutsettes å skje parallelt
med en administrativ overføring av de lokale forvaltningskontorene til fylkesmannen i
de fem nordligste fylkene. Fylkesmannen vil dermed bli den statlige regionale
fagmyndigheten i offentlg forvaltning av reindrift.

Det sentrale nivået med Reindrifsstyret og Reindrifsforvaltningen i Alta forutsettes
opprettholdt som før, men slik at Reindrifsforvaltningen skifer navn til Statens
reindriftsforvaltning.

-

Landbruks- og matdepartementet vil fortsatt ha det overordnede faglige ansvaret for
den offentlige forvaltningen av reindriften.

Postadresse
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Kontoradresse Telefon
Akersgt. 59 22 24 90 90

Orgno.
972417874

Landbrukspolitisk avdeling Saksbehandler:
Sunna Marie Pentha

Telefon 22 24 90 86Telefaks
22249556
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Det vises for øvg ti vedlagte høngsnotat

Høringsfristen settes til 

15. januar 2012.

Med hilsen

~11ttu ~i7A _.Anne Marie Glosli e.t(l \. , v (.
ekspedisjonssjef

Vedlegg

I-hlv ,&/tt ti
Marit Myklevold
avdelingsdirektør
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Kommunene Selbu, Tydal, Holtålen, Røros, Midtre Gauldal, Rennebu, Meldal og
Oppdal i Sør-Trøndelag
Kommune Os og Engerdal i Hedmark
Kommunene Lom, Vågå, Gausdal, øystre Slidre, Vang, Vestre Slidre, Nord-
Aurdal, Sør-Aurdal, Etnedal, og Nordre Land i Oppland
Kommunene Luster og Årdal i Sogn og Fjordane
Kommunene Hol, Hemsedal, Gol, Nes og Flå i Buskerud

Departementene
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1. Innledning

Landbruks- og rnatdepartementet sender med dette et forslag ti endringer i Lov om
reindrif (reindrifsloven) av 1. juli 2007 på hørig. Forslaget innebærer en avvklng av
ordngen med områdestyer og overfrig av områdestyets oppgaver ti

fylkesmannsembetene.

Områdestyene har vært en del av den offentlige forvaltningen av reindrien i Norge
siden 1979. De er i liket med Reindrsstyet kollegiale organer! hvor reineiere i
hovedsak er i flertll. Siden etablerigen har det skjedd en rekke endringer i offentlg
forvaltng generelt som tisier at også forvaltngen av reindrien bør vuderes
nærmere. Videre er det gjennomfrt evalueringer av forvaltningen, senest i 2010, sotn
synligjør utfordringer med dagens ordng.

Overfrigen av områdestyets myndighet ti fylkesmennene forutsettes å skje parallelt
med en administrativ overfrig av de lokale forvaltningskontorene til fylkesmannen i

. de fem nordligste fylkene. Fylkesmannen vi dermed bli den statlge regionale

fagmyndigheten i offentlg forvaltning av reindr.

Det sentrale nivået med Reindrifsstyet og Reindrifsforvaltningen i Alta forutsettes
opprettoldt som før, men sli at Reindrifforvaltnngen skifer navn ti Statens
reindrifsforvaltng. Landbruks- og matdeparementet vil ha det overordnede faglige
ansvaret for offentlg forvaltning av reindr.

Det vil bli gjort rede for departementets avveininger under kap. 4 Departementets
vurdering. Først vil det imdlertd bli foretatt et tibakeblik når det gjelder bakgrunnen
for etableringen av områdestyene ved ikrafedelsen av reindrifsloven av 1978, og

senere drøftelser aV spørsmål i tilknyting ti forvaltngssystemet som i forskjellge

sammenhenger har funet sted. Det redegjøres også for de evalueringer som legges ti

grnn for deparementets vurderiger.

2. Tilbakeblikk - opprettlse av kollegiale organer

Ordningen med kollegiale organer i forvaltningen. av reindrien ble etablert i 1979 ved

ikafedelsen av lov om reindrif av 9. juni 1978. Hensiken var å få reindriens
representanter med i stying og forvaltning av nærigen. På 1960- og 70-talletvar det
blitt gjennomfrt utredninger av reindrifslovgivningen og adminstrasjonen av
reindrifen, herunder reindrens rettgheter og plier og nærigens stig i forhold

1 Kollegiale organ 
består av medlenier med lik stemmerett som tar beslutnnger i et fellesskap, leder kan ha

dobbeltstemme. St.meld. nr. 19 (2008-2009) Ei forvaltng for demokrati og fellesskap

1
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Når det gjaldt områdestyenes sammensetning, skulle det legges vekt på en rimelig
geografisk fordeling, allsidige faglige forutsetninger og samfuserfaring, og mest mulig lik
representasjon av begge kjønn. Av loven fremgikk det også at styrene skulle oppnevnes av
departementet, og at reindriftens næringsorganisasjoner skulle ha forslagsrett.

I Stortingsmelding nr. 28 (1991-92) En bærekraftig reindrif var Sametingets rolle i
reindrifspolitikken et sentralt tema. Som et ledd i dette ble det foreslått at Sametinget
skulle oppnevne medlemmer i de styende organer. Dette fikk imidlertd ikke
tilslutning under Stortingets behandling av meldingen, jf. Innst. S. nr. 167 (1991-92).

I forbindelse med prinsippmeldingen om samepolitikken som ble lagt fram i 1992,

stortingsmelding nr. 52 (1992-1993) Om norsk samepolitikk, var det igjen en betydelig

debatt om Sametingets oppnevningsmyndighet. Stortnget konkluderte den 2. juni 1994

med følgende:

"Ved siden av Sametingets posisjon i utformingen av reindrifspolitikken, bør Regjeringen

vurdere å tillegge Sametinget myndighet når det gjelder sammensetning av reindrifens

styrende organer, Reindrifsstyret og områdestyrene. Sametinget bør oppnevne tre av

Reindrifsstyrets medlemmer, mens de øvrige fortsatt bør oppnevnes av

Landbruksdepartementet. Tilsvarende prinsipp bør også gjøres gjeldende for

områdestyrene. Det enkelte fylkesting børgis mulighet til å utvide områdestyret til sju

medlemmer. Sametinget bør oppnevne to, eventuelt tre, av de fem eller sju medlemmene i

styret. "

Disse prosessene ledet fram til Ot.prp. nr. 28 (1994-95) Oii endringer i reindrifsloven
og jordskieloven, og hvor Sametinget fikk myndighet til å oppnevne 3 medlemmer til

reindrifsstyet og 2/3 medlemmer til områdestyene. Denne løsningen var i samsvar

med Regjeringens forslag i stortngsmeldingen om reindrifspolitikken fra 1992. F~r
øvrig ble reindrifsstyret gjort obligatorisk og gitt oppgaver direkte i loven.

I forbindelse med reindriftsavtleforhandlingene for avtleåret 1998/1999 ble det fra
Norske Reindrifsamers Landsforbund satt fram krav om at det skulle nedsettes en
kommisjon for en generell gjennomgang av reindrifslovgivningen. Dette ble gjenstand
for nærmere drøftelser. Resultatet ble at det skulle foretas en revisjon av
bestemmelsene vedrørende stying og forvaltning av reindrifen og de interne forhold i
næringen. De grunnleggende rettighetsmessige spørsmålene for næringen ble fra
departementets side forutsatt fulgt opp i forbindelse med videreføringen av

Samerettsutvalgets arbeid. Det vises til St.meld. nr. 18 (1997-98) Tillegg til St.meld. nr.

41 (1996-97) Om norsk samepolitikk og St.prp. nr. 49 (1997-98) Om reindrifsavtalen

1998-99.

Det ble på bakgrunn av dette i 1998 oppnevnt et utvalg (Reindrifslovutvalget) med 11

medlemmer der reineiere var i flertall. Utvalget fi følgende mandat:

3
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Spørsmålet om innsigelseskompetanse ble av lovutvalget viet særskilt oppmerksomhet,
og følgende kom til uttkk:

"En overføring av forvaltningen til fylkesmannen reiser spørsmålet om

fylkesreindrijtsstyrets og fylkesmannens rolle i forhold til areal- og reguleringsplanarbeid
etter plan og bygningsloven. Områdestyrene er i dag det organ som fremmer innsigelser2 på

vegne av reindrifen, jf plan- og bygningsloven § 20-5 og § 27-2. Fylkesmannen er den

som forestår megling mellom ulike arealinteresser. Spørsmålet er hvordan rollefordelingen

vil bli ved den endring av forvaltningsordningen som foreslås av utvalgets flertall.

Det spørsmål som her er reist, er ikke ukjent fra landbruksforvaltningen.

Fylkeslandbruksstyret er der innsigelsesmyndighet. Fylkesmannen skal foreta megling, men

hvis meglingen ikke fører frem, kan fylkesmannen ikke overprøve fylkeslandbruksstyrets

innsigelse og kan ikke foreta en samordning av de ulike interessene. Fylkeslandbruksstyrets

innsigelse kan bare overprøves av Miljøverndepartementet. Tilsvarende ordning kan

gjennomføres for fylkesreindrijtsstyrets innsigelser."

Reirtdrifslovutvalgets flertall foreslo på den bakgrunn at reindrifens posisjon skulle

stykes slik at NRL skulle gis oppnevningsmyndighet til de styende organer, ved siden

av Sametiget og fylkestingene når det gjaldt områdestyene, og Sametinget og

departementet når det gjaldt reindrifsstyret.

Reindrifslövutvalgets forslag vedrørende forvaltning, ble ikke fulgt opp i proposisjonen

(Ot. prp. nr. 25 (2006-2007)) og i den forbindelse sa departementet følgende,med
utgangspunkt i Sametingets høringsuttalelse:

"Sametinget selv mener at overføring til fylkesmannen vil innebære en tilbakevending til

noe som ligner på det tidligere lappefogdsystemet; noe som ikke vil være hensiktsmessig og

som vil fjerne reindrifen fra det samiske samfunnet. Sametinget uttaler at Regjeringen må
ta initiativ til å utrede nærmere forhold omkring samisk selvbestemmelse og forvaltning av

reindrifen.

Etter departementets syn må Sametingets krav ses i forhold til det generelle behovet for en

gjennomgang av hvilke politikkområder Sametinget bør få økt myndighet over.

En prinsipiell avklaring med hensyn til Sametingets myndighet og innflytelse på ulike

områder vil kunne ta tid. Samtidig haster det med å få andre viktige endringer på plass.

Dette har ført til at departementet ved denne lovrevisjonen ikke foreslår endringer med

hensyn til organiseringen av den offentlige forvaltningen. Både Sametinget og NRL er

enige i at det i denne omgang ikke foretas endringer i forvaltningsmodellen for

reindrifen. "

2 Områdestyrenes mulighet til å fremme innsigelser etter plan og bygningslovens bestemmesler er i dag gitt av

departementet gjennom "Instruks vedrørende områdestyene oppnevning og virksomhet", fastsatt av Landbruks-
og matdepartementet 5. januar 2009.
5
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~,~.~-;---...,.~~i,'i..¡~f !- l f.- ~.: -~.'.' ,f,... ;l'-i. ,.~--;,."k'.,.~y...., ;:.l.::-,f~l."-L'.\'H.~ r'.'...:-.~' ,"" it~',~ '.. ~.p.. . ~.' .'t~:':.~d.'.'.'.-;:'....:'--". .L.~~-\l t-.....'.i.~.:.',:-....í :'.I_'~.,L".. . " t....~ ....''l--.- .f-. t.~ ..r....t:~.-€ ,~I.~ttJ-' -jr.".--:-..... ~'.._ t..~ fl,:"""."".~'~.'''.''t...''.'.'..'..'. '.',~.;". ..t-\ ~'j.. '~-i' ''' ,,~. (,~-)

(NraR)' f oppdrâgã"gjênnowøreên 'ômaaôlll . .'.~. .!etlfi~~~i~fd,~" .... 't~sênttälè'(#iltêf
- , _', ij--~' :"':'l~':'' ~rJ ;-~; ,~j- .:' \;i",;",--'-.;; ~"-'--1'o.~ "" ;--~j.,l.¡;: c.__;~' ,¡ l''' "::"~ L -,h''l_-~ 'i"t f.'è:, :"...,:e.',' ï~' '-"~.l"C-" ~"_ :,r :'_'- :,~"

og aktører, blant annet reinbeitedisttik,'N6rs1ici'lRèírÙì-llsädiérsdÛlriåšfÕtl5uriå; C' '" .",.

tYlk~smé\fiì.;il~öin\îi'~FrfñtijFêššeôrgän:ì§ãrsjøìiëFi6i'~ám~iíñg~tliIl~îisUlt~tbVä~ã'.få
fr~ff'irfiW¥~'rÐlg)fl;ôiaiim~~fir§(1\nrëkslst&F~fH\fò'rhøl~'lttYd'eñ'øffeiiiUgè :fdvvliltnìñ1tëftl)JIDê

fleste. ment~Jat¿t~ïiâitrinj~d;êØúÐxiërŠlktltfiøg¡látil!Òiì~MUSJofì¿i¥'érrUõìff;lis~ft'; f¡r;.; i tHti

Mairg~;s~ärté)at'â~tAväf:.~ãhslë~1igìfttiit~jh-(f1U6n¡(leí:ravifQiwâltiidfêÏìiirétje'f(~'&Ìü'1uÌtl~F;t

seg, og at ~1$i~t~ffënømfôttäittliÌg;hgltæl'ìïg;kàtllværëJ,ti~àrt;:";lij~1"6~\rildê flê¥tè-'ät\'J\'

selv om forvaltningen er tett å k01Ûinèc1¿liølìtãYt'hil~llfi~rj,êliN1j)f6bléñîàti~~rã"ñn:frdll~â~'Y\

løsninger for alle parter. Det synes å være en oppfatning om at forvaltningen kjenner
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næringen og den samiske kulturen godt, men at den ikke har tistrekkelig avstand til
næringen.

For mer inngående presentasjon vises det til NIBR-rapport 2011 "Den offentlege

forvaltninga av reindrifta - omdømmeundersøkinga" og rapporten fra arbeidsgruppen
oppnevnt av LMD "Internevaluering av den offentlige forvaltningen av reindrif i Norge",

Landbruks- og matdepartementet, januar 2011.

4. Departementets vurderinger

Til tross for at det ble iverksatt ulike tiltak i forvaltningen etter undersøkelsen i 2000, er
mange av problemstillngene de samme i dag.

Omdømmeevalueringen avdekket at forvaltningen oppfattes isolert, lite effektiv og lite
handlekraftg. Videre har den generelle utviklngen de siste 10 - 20 årene vært å
effektivisere, forenkle og samordne den statlge forvaltningen. Etter departementets

vurdering er det mye som taler for at tiden nå er moden for en betydelig forenkling av
den offentlige forvaltningen av reindrifen. Departementet har derfor, i tråd med

anbefalingene fra evalueringene, vurdert forbedringsløsninger.

Etter departementets vurderinger er det nå riktig å få et tydeligere skille mellom

næring og forvaltning. Næringen har etter eget ønske fått økt ansvar for sin virksomhet
og utvkling gjennom reindrifsloven av 2007. En naturlig konsekvens av dette er at
myndighetsorganene får en mer tilbaketrkket rolle enn tidligere gjennom hovedsaklig
godkjennings- og kontrolloppgaver.

Den offentlge forvaltningen av reindrifen har siden slutten av 70.tallet hatt kollegiale

organer på to ulike nivå. L utgangspunktet kan det være positivt med kollegiale organer

fordi de gir legitimitet og tilgang på spesialisert kompetanse. Dette omfatter også den
kompetansen og legitimiteten som reindrifens representasjon innebærer, og som var

et viktig argument da områdestyrene og Reindriftsstyet ble opprettet etter
reindrifsloven av 1978. De styende organene må imidlertd også ha legitimitet i

samfnnet for øvig. Dette er statlge forvaltningsorgan som må ivareta hensynet til
samfnnsmessig helhetstenkning. Departementet anser at evalueringene i 2010 tyder

på at dette hensynet ikke er tistrekkelig ivaretatt.

Når det gjelder legitimitet, vil departementet påpeke at medvirkning fra reindrifen ikke
alltid siker dette. Ved interesserepresentasjon blir forvaltningen lettere knytet til visse
partsinteresser enn andre. Et viktig forvaltningsprinsipp er å sikre habiltet og
likebehandling i saksbehandlingen, jf. St. meld. nr 19 (2008 - 2009) Ei forvaltning for

demokrati og fellesskap. Et omfattende system med kollegiale organ, slik som i

reindrifsforvaltningen i dag, kan gjøre dette vanskelig.
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På den,,~liJ¥lPrfilÇl~c .t(~de,fiWfRlIimeR,lqk~ltrffiJJÆtfm~f~Ml~¥1!k;~tt\~~tall:~~ iftq~flltnln~~n.:;

Lo~~~l¥~t~Ue ,9ix~!3lR~(lq~;HrgjRnffl,~.~~~Ï\~fI9¿¡ql)~.f1'iPlf1l!t, ,eJlJtì~H\l~ta¥~jnt~t;ne¡;~iPf!,..

reìneløn\r~R~~~~mgi¡i i,9i!ßmuilpg~1l~rh~9~t,f9i;t~è~%t~'P~e9iY~ßf\j¡~~N11Ð~tm~hJJii:1 ,', ".1'

nødvendig.i;\~gtnmitsMJ1Nrl~~~~1 ; '1ft!, :,~riJ!;' .,..¡;','.;...,
Dette er etter .departemeiitets~ s¥1ttHla'gerls;;sittasJhnt~kke,cttggtefe1Ïffe 'ñ'Ø'kr1lveif~:imbß

har rßifi'(iítmeí1ts¡l~pe6seãtâsjbn\sk'lIh~;èt4n;ñti~ tãy:lá1îôt,â4h~stytJø.~~t'~êÍft:j¡'ëtis)'

eget or~1llìi (O$¡~kk~jé'tîl$f!tlll;Æ~iralti\ih;gšôlgaiì. ,iliter ~ël~pnttêht6Í1t(lts;Sýl¡\dHlï6iisynf;ltd

ti reibdrîlfsÍãglìglkiuìÏñskiap)'Jblittt1.~iissti1~iiael1iv;£ir~tãtlllgjenñôrtrlltf' ¡ r jI?;-! j¡ H

fylkesmannsembetene. L forhold. til den fagligesiden;'4vdftl~t¡(it;~§titêñ.!:æt'gn6
gjennqmfnri§iY~,~ble.ii4i~~jhWÆ1,,etf!~;1;ttt'ftW9fMíIl1J~\'~Je:R&tten1.~ntet:lCj¥itjr¡~hifl9lh~¡t9r

vektpå..at)~,ebtEt~jfIllIt:S¡;t9~R!iLPP~~~~~~nJpi~à ~~W-iMi§tlWH¥'Jiv~ræJmirWíifieül2i1&altï,c\

remf!~fÅ\PAtSlt~Rl£irßlln . líi

Det efl~Üf;âiif(Jmilwtdi~l1~t~në!åtep~tlìlŠ(lñe?$W.k61i~äwi~~nlrgtälij¡õí1gäti(î~~f f0FlO!âvi~tY~t

'iSfatltglf6~aicliìgtq~.....8tttñi~lat-~~1~gID087;l?~OQ~~iqsi;'løi1Vjdl~tkgr"ljt(lf¿môllrrttí1'OÎ'tv'~,

jèlle$$k'lJitR~tl~št(9d-'; ... .. . ., ". . . ... .' t~ir~1Wlítns~llìrn,.tlirliffmrapr~âwd~Ìals.Vât~m(lß'S'~t§¡rrl

jerdbmiket . (fylkeslaÌ1dpruksstyer)..l)isse€rrfi1.~ilei~if~~lí'OaVNnni4ti1tli~.rviFMIh~i:fiaittt.-. .
Jannar 1Q,~P(~§.~milFJ!~,Jtfj#:e~Vj~~fini¡eJJr~'&(~liIãllR.m~~n~Sl1i~r~\t,n¥~l~alR\1t~)h;l.r

tidspunkt. .ble SLFs. innsigelsesmyndl~l\wtJf~Sfl~~rf f~~J~r~ß~~.J,?&gti~9li~~lB1ÆlifR¥1~Rmri

til fylkesmennene. Depart~ 'tet.vilvedavv'" aavQ:iråqestyr~riepåt, de

måte gHylkesmannen ìniisr .. ~§mVNdi~K~f .dVid¥:l~~tì~¡ìJiNàr~ ,.. "Jf~J

mer inngâende.. senere lavspittèt undergjennomgangeii âvöh1ãd~~iyìtG,t.s~'Ø1J~l'~etr\tflt

,landb.mikisUil1tâdeth ar,,deLföñ.~ g¥ært.erttkontiI1u€it1ig:,e:rdring-og.effekti~~sitJlg"a~r¡
~~\'J~¥.~("Ic);tM,,~:,',r"Ah'\~, ,.-...,.;'j öY;~Y\ka'. . .1,tJfi~'.,i:lqv"'ii:J'¡'Æ:"'~ld. £~'1 .';j\f.ijì~TlV\f:i,:t'i iiT,,~,~¡. ,¡np,!

f°!W~l~Iii~it£i~l¿R~v~4~flâf(~ftrnO.J10S!\qiftl~)ll~sJ~ttJ~lim~n~ÎkilnM~l,si~m~R~f~h

1981, ..paNillelt.ffed..'at ,iorôstYeke~tor. ogskogkolltorl1le.sM~~lr~ell tjJl~;'B;~qqÜ.. t)t",d(f

laridptukskonto,r..Fra idanuâfo 1994 er detikelerigerp.oe .... . o .omegnekawmuiiale
iandbruksnemiid#t:;gi'ìR:Õnfdgtn~ ~Wi~.ìÝtmrrlugl.iã'fi1g~1 ü!'.Y¡ li; !r¡HrlHrj ,1

B~k av kol1lgiãi~t)n~ãJit¿rfbldi;~Fr~g$åti: ~m!J~îÍ~û~;s~~se"ên~daihtgsttdl~ørtn~årpåS:

bekostning av krav til effektivogrask saksbel1and1iìYg)~íñ~dibfu~'ünde~~økeì§ên i 2010

viser'~ë8Hiiï~1!t~~rfé:rlbk~lIãr~f~mdt1fS,flfYâtiDf~g~iï:l¥atf§~lê#til~li~'."'¡"I¡"Yi;' ¡;',ji

saks1,e4MgHn~~it,W,,¡ ,DrnlfllJ~¥lg 1. ¡ E;!,r:ê)'!ciZ:JÜmni'JI :!
, :t:i

AvviYHigén)aVíiowwãa~sty~h~tVfbbidrâìtilreJn!lt€tMd~Jlg;',førêfi:kl¡t)$áksld~lJHlrrdJ1gav .ep

rekke.'šàl~tflII1f€H'!'öi!pa¥iêfu~f.l~ts:s~ Vl¡'19iltÌiplíièMng~ñ(ogtM.~f't!~Rmøl'érr~ëflè .på en

raskere og mereffektivsaksbehandûHk?i fHt\ãl eî!li~it~lï¥dtWt~ñ: Jt Jl'Òqqq
Jf: -JJ.Jt~!f~.bt~~iJ JS~,.t\,- (Y.i;~:ß'~J '_~: J:ll'ig tltf -ll8ty:iI2Htt E~~;I¡rtftia)U~~~- fi:) -lf~ firò--'1::JIjif(t:'~'~'~1-~~'-

Orndø1.eundersøkelsene tyder også på at forval1JiJìg~n"î'ß.y;re~dtj"~rftQtM~fllert i

forhold. til. âiidói11,f(1iwR1tìÍ'iÌlg¡iR~lidftÜteitilih~licvi~til3~~tøt,!l:sntihn..(ttj;Bgrd~b (jr

nødvendig bâd: tor rei~drifen og andre samf~n§Mit~le~§~rd~tfbrvãttniIfg~ií£~vdenne

næring~H'!Hl~fêinhì~~"l.~itRilé~~~Wl~~~l~~~IT~lt~l~~~,~.~j¡¡:~i~I:~'~:l ','h

8 ¡.



Reindrifen er en svært viktig del av samisk kultur- og næringsliv, noe som krever
særskit oppmerksomhet, blant annet ut fra nasjonale og internasjonale bestemmelser
om vern om urfolk og minoriteter. Internevalueringen synliggjør at kunnskapen om

reindriftens bruk av og rettgheter til arealene ikke er like god i kommune- og

fylkesadministrasjon i de ulike reinbeiteområdene. Ved å samordne
reindrifsforvaltningen med annen regional forvaltning, vil hensynet til reindrifens
interesser bli ivaretatt på en bedre måte. Dette vi bidra til en effektivisering av et
omfattende sakskompleks, og ikke minst sikre at reindrifens interesser står på
dagsorden i all regional forvaltning.

Sametinget og NRL har i forbindelse med de foreslåtte endringene i forvaltningen
krevd en offentlig utredning av organisering og styring av reindrifen, herunder

Sametingets rolle. Departementet anser at utfordringene i den offentlige forvaltningen
av reindrifen har vedvart over tid, og at dette er meget grundig belyst gjennom en
rekke evalueringer og utredninger det siste tiåret. Departementet anser derfor at en ny
utredning av forvaltningen av reindrif ikke vil bringe vesentlg og ny informasjon i
forhold til de utfordringene man står overfor.

Det redegjøres nærmere for konsultasjonsprosessen med Sametinget og Norske
Reindrifsamers Landsforbund (NRL) i eget avsnitt.

I det følgende drøftes oppgavene til områdestyrene særskilt.

Områdestyrets oppgaver.

Områdestyets oppgaver er nærmere oppregnet i "Instruks vedrørende områdestyrenes

oppnevning og virksomhet', fastsatt av Ladbruks- og matdepartementet 5. januar 2009.
Disse oppgavene er følgende:

1. Bidra til at reindrifsnæringen utvkles mot de mål som fremgår i

reindrifsloven § 1.

2. Kontrollere at vikårene for etablering av ny siidaandel er oppfylt, jf.
reindrifsloven § 11 femte ledd.

3. Kontrollere at vilkårene for overfytng aven siidaandel til en annen siida er
oppfylt, jf. reindrifsloven § 11 sjette ledd.

4. Pålegge et distrikt eller en siida å etablere en eller flere nye siidaandeler
dersom det foreligger særlige grunner, jf. reindrifsloven § 11 syvende ledd.

5. Kontrollere at vilårene for etablering av sideordnet rekrtterings andel er

oppfylt, jf. reindrifsloven § 12 syvende ledd.
6. Avgjøre søknader om at en siidaandel ønskes å bli stilt i bero ved dødsfall, jf.

reindrifsloven § 15 femte ledd. '

7. Kontrollere at formelle vilkår for overføring av siidaandel er oppfylt, jf.
reindrifsloven § 15 sjette ledd.

8. Beslutte avvkling aven siidaandel eller en sideordnet rekrtterings andel
under gitte vilkår, jf. reindrifsloven § 16 fjerde ledd.

"\
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9. Gi ~~~~llRiitURå9¡ip,~J¡si~R~'ir¡ik~rill~!eRllpiatilj~ttR,"~J:~~l~Yítrn(~..Rl"fit"li~.tc;)~í'

ledd, annet punktum., ... ,o, ,. ,... ...i,",. .... ...... ... ..,. . ...' ,! ,,"'
10. Avgjøre om ulovlig oppførleil~mârffsaiií~~l~kal m-e~tsï:fj~ffilleií~t'~ìfdt~¥;iW.J

tRßirtdJJil'$iQv:en,§.~ßtpti~lljßnß,ddvílj )\ ,l'
1 1. ;A\¥gjf:ll~,'9,m :lstR:l1tî9n n,~Xm!1g19~ r!firFi:s~rng)ti~lle¡;~JlQ r9y;eJ1§itt~st" jf~'.win bn"¡

i,c j;retWè~i4mH¥e,l~f¡3~¡âP:ntiM1~l'¡::i;";'ljni:,¡;hL¡Jv~: :.ni; .i'llJr,;',1 '; 'ij) , ¡r,'tìIL ,,', ')f)'t""(J~F¡ n í.

; l3.;,1x~~~t~,;~plflwi~:ttaJF.~~~l),~,~tN~~ W!f X~xLeJ,~n§lJtv~l~Hlr:; re,w,~r*~l9,Y~Hl~~ n, n
, ,,',' "" aInefl~a(l:::''''f'ddd """,.,.,;:..,..,:,..,,)... ',"":d'!:"""'. 'd" V,".' .,' ,",":' ','~" d":'."
13; cr8akj~rth~ fbiíitsl~flìêt lltà¥1tl'tí~t!~\tlâlYttlttM$tY~t;'Jt:'rélidl1f~ìõ~~ii\,§,g8" .,¡

vføpš£ê?lt~tlclV'Rètftäii~lfjfø:rrä€fr.~ñkëlt(lCsii(Ìk)skit1;Jor~l(lggës4~:êiûd~ìfšslYe't:føt,!

endelig stadfestùg oggodkjenninK,jf. remdrifsloven § 58 sjettèl~ddnf,;H;;'~AI \ri
l~h" (P.,.,~,.....pi')..'. fl.. i:.'.'.t~."...~.d."'...ji.....l..,f.....e. '..' ~...~~.,~~e.(.'.v'.R,....l.'.~!........'f.;.P;.H..'.'.~.".¡çl......i...Sl..N t.,:...r". '..,....i..Kt.."'.......:i.. e.'.,:,....t..:.,..h.. ........'y,...,¡.'."d.i...S..\.i'....~,.!.p......,..i...t.".,...e..~.,.r..,s...,.i....a.:. ".tt",.e..:..'...l.~.,..'t.,".. . ..' . . .1'l..'~;.l.i..,...jk'I.¡":,l.."~. .1; .'.'.', ,."r. :..."Y. ..'...'.'.'.I..'.:.'."'.! s. t\Y

,f, ~ 'gÕ(lkjeîiÎies;-Ld ~" ìštatr ítä teiìîdfifšàgroIÍ9~êñtirâ' ., ", 9ê'nyevJjtñ~sre~lê'f

"J¡tUW1hf~l ...'. '. ,.i . ë')r~tft~rm~'b~'nt:§v5~ij~l1ilg;l~fiíl~,:;af~rl 'niy:ì .gfdiRfmUt;idfdh11w¡,r¡ r

15T)?~f1~lSrle'iÏŠ~Šjqlltflj¡btlFêb'üWSr~iíëñë.íh1t¿ldll;fq¥tlfgg'êr7Štè'fÌeê':Ig'rUñßtr~Jf~V~'iJ':d

l1,'i(~ì':t~t,':;tit(tlîdiiiifšl'ô\t~jl§l¡¡(irf~iiten n:)n1'Jt;r~n;âi~YI!id J'1'~fni'H,f r Rtf;;. :) n::)'i\1),~TJhnim(\

16. E~sJl,~tt~lb~jt~tiJ1~n)~ør .d~J~li~~¡å1j'S~dslej~Mii~'!1o/~~Øll¡1iRttßJ.~r;;iiødv~i~jg;~t~l'ln1

lí~lillE,~Y!ãr~~., ..... ..' . ... ,. ... i~iaijtl~Jß¥~R . ...,.... ..., ..d~jJ'wi.k:)bi~Jd'tR!c;n,;"''igätnd
17. Cik~j~F~Æ~?~JHRlfrlaf.\~iFff~whl~ , 'lWE~H~i~l~Åhr~inßrlf~lalJbJl,,~feiltmi~~~qO-'d. ,. .....' .'... f .... ._- . "". ..1' f ' ,

l:fg':~~' . ... ..df~ ~t'Jt,üJöf(~ìì~¡iiif . tiäißk\r~fi~~ftt:îf J~:hãr;¡j~Wi~'rit~tlf,À
'mfrd¥e~j .1!*l1ftrtYiW8J ...' '.... ...~it~rìlWtèw~~. .... .'_ ........'..,.... ... _.. .. .... .... . ftlAiWélillt§ì~Hli

\~WilÚš~~aß~ . . . ....¡ti~êìi;:jt~f¥(lit1íR~I~vrrtl§i!(j~îítltf~~le~~~nnmI 'iÆhn:NÍ)tlf11')Jlie;')(Í

19.1Jtpeke megler, jf, reinc:l'ifsl()Yei: §'lS-annet leûdt~nitm;¡i.¡1bi!¡ên slJ~¡ltÌHêìh6t
2~~.\h. ll.J.lfP..'...£.-t....¡~'i..l,- l1.1':~ · 

".!1.,.1P.'i. y.l....;l. 3 ..9.¡,...R.,p.¡.,\h,l.l....J~.,.r,.i:.i~y..~.P._\.i.ttl....~...!.t J~.'Jh.:'... daêl~'J~rê ""oñôJ. ~'~w~""~§75:~td '~'. ....

l¥:lBl~~Št~ltt~ . ....~ØlYlí~s;'Jtrl::l~nlh
l'ei.~l'i:sloven §7ß. ... .. .. '!ntr3YG ~t~)üùu~i;Jf!'¡Jig

2~hn~lt"f~f(lßl~Jgæifl~ntlrtiJtr~~¥i~l4l'llR~1vs~1ll:¥~!¡0~~)~\l~)~';~ït¡f~~)b~c:g~I?~;J:Hi:)tHiq~(l

, . bruksf '~§ ZZtfr~~e,lesi~~cjlf,a fi'j ;,i,j'~ N~ Of"" r~."j; ,1,"( ".,,~
2a, ,~vgjøreo .' '..,' ..... .Of(jteitgg~dêtsoiif~îttê"dc£tefÔppiYlt'jt~

'y.rc!)I..cil..'.."".........ï3.. .íJ...1,~... "". .., "'l.. ~.,.,..o..,'..f 81-.. H........ t..i44 . ""ff.."'." Pt",'i.c1.'.'.'..'."......'."'.,."'.'l"t..(.i.:...(f,.,,'.".' '"wP),.,."" .' . fV;.'.'.~.'¡,.J't.l'.H~V'I,.'¡.'

· ¡, "-:tellarlil.'§'bven4ls" (8;'''' ,Ã",,"L' '" ,h '" j""'''''i"J.l, ,.,. '':'" ,J,." " .

24. Avgjøre orn tvangstiltak skål iverk$ettësrÎjf:t'¿¡jâblî§l~\f~ii~¡i~~pmr~ê~'lWda~b.~ûi:î

l~ift&erll¥RF\lih!~~\ii.~S~Pi~e~i~~nglPl(8,;jthagar:t~el~a,.~t~.::,v
.'. n.r ...f...e".....'.~J1.'.:.". Ft.iE...'..rs..ISt.,.p.,:...te. ,.~m...", 'i.,1'.b.íl.le,....r...,..h.p:.,..,1~.,.1.,..)..,cl.:......,.i.,.n.ìt, .'.ri.J..l.",. ,'.,.P.i.l.. ¡.R...~.J.~ '.'.ll..'... '~.',. ¡i...P.., '. ......f.S,l,d.ï...~~t).. L:.,."eit,' s.,.in...., '.:; . . i.",:,'.1.¡"., ',ffI!' ..~ 0..7 tl

, ..' .... ...'. _'rêtš:viñe1ãííig,tirtãîia15rliit~:õgíhafaèpäJ'",~"" . $i' ,. ametmget.'o"

2~! ii;.~nJlitíWi~l~erllg¥~~YéxlftWdlg~ì~élWfýfâllf~tr:~m-ê¥ .' .mi. "./¡;ì ')'n;~hf;"i
bygiiihgslóven. . 

à"lJr;'iqq'üRgnIbii"iU'Î \..,:w:ini:)~;J. :,¡L,j'f')11 li

IJJO-:~ tÌF:,bIh

Fól''¡ØVì~dsk~lrørlfiãflR§tYêtivä(h§;"fâgng¡l;ådgt\i€ffrøg¡'Iß17ijil§lrgiVêrV6~idÕF,ø\f&ntlig¡n¡q , ,J '

forvaltning og andrei saker som angår reindrifen i vedkoinendé:..r-glñJj€tìtêõïf¡¡tt~tll~¡l:'\')

Overgi¡fetij)ws'efI'ãt(jrr~a(,eštYilen'ë'l1àrreniødifâ1i~fid~ldgí¥ñáï1gfõl(ligì'øppgäv(l~'dÌ'h~fØlj€:)

Depam:é't~1itètfhill~f(jretãftrêni~j~filf&ftgáWkJavya;lssé';~ìiPlãvéîYêbID'êØa11e1leiltè'W~î!;Ut;'"

fra en helhètlig vurdering- âvføíl\fil'tiir~e-nï,('Öv6W(riê'ßd'e~ftJltl~lè~..fteø.j(¥i¥:~vêrftrlfi~¡äV:.:

10
,l Í-



11



qmr~Hh~~fn&. f1~fñ~¡i;H~fm~.~ll';!\m~t(;~~e::.~~BR:er .hWiftt.J!t~;.~t: plml!-P~;ff'~ìal~~4~r':tßr
så stor. andel ~Xf ~~Feini~i~¡tl9~,Jik4ejtt~ ~~lYt~fl~tt~iliP~~~~m.¡n¥ ~~M;aMQfe N~J~Wj\~eri~~ff

styrene .J;arlja~bi~Relfl:m,e1~;atffW,e'Hke~¡l18Jj~e~illt~~J.~t~~~i:~;Y4t,i~e)~a~~m31~~~~'~

°Ry;~at~f;:l\~~~Httfn~nlJftQt\t~rtHW;~tt~.¡~j~lqeij .Q¡~i~fiq~;~e~~mi¡~t.ellet ~~t¡~i¡~hfeiJIWt);
/lo~~il)q1'îqr.~n~JljlP~N~~'.~~\WJ\enb~l!H~F ~~f;r.~,hH~¥:t~t;raill!~~n ~~rlUt~, kJitMti\li..; \j ¡

~~Hmtlm~h~ik~:tfu~m~ti¡hs4l¥lí~qliii9~li tei'~~n~lb~flWfRf\~Mßi~i.,JJfjt~lH~BnJluv:! ¡.,;

sammenheng med at det regionale forvalfiingsleddeti liten grad har hatt anledIliM,¥Jjl;,~

orientere oni reindrifens rettessige plass i samfnn~tpå en positiv måte.

Landbruks. og rnatdepartementet har gjennom områdestyenes instrksgitt" .......... .."W

områdestyene koinpetase til å fremme innsigelser i plansaker ettel1lffa~â~n'3m!,t~
k-'Vi;t\-líiO's'i,o.'. ifÄ~j,4\.¡\.aô'd'. d"'ft~"'hrd""-;i'~:T."'l"lfi.ir";~e.. S' '..':i.iT'a'.n'ìr'e~. "",t.ic'i'#,;mr' a'.l ~.ti'''ß'f4;,:tT,''s'~'.,ihlÜtt,¡" ,; "'AJ:
4iT,~&,.L.l~'.L:,l_i:~i '. l.:' ,'V--"?;I'il~.' -~\J i',Ip' . '. ~~,L,.~,1'e~¡1P-~_',i i'ilJ.:J.~' ,.S'! ,'Ø___ . 'a~'B " - , 'St _ J.ì! ',19 __:,LV:o.i - .:iç _ .~~J.iU.-liQ,,'3 _,_:.J''f1U8!~-.' J ,,~,~ ~,_,-,- -.~

VidïLr~diaï9blJiifñl~Iñ~.aMi~í~s~fSàJ~~nr~bij\f.h.dtl'~litfîltretl,~v';öhr~åíl~k()ntIDl\tj11~.J

Bruken av innsigelse .haF!tl1Jlcl~n,i1rehk~iJ~iô1ht,k(iérn1;íâî~tt(tiWen NÌ'ss3ID$tllitiõ.v~n£()pJq

styene fra andre sainnnsinteresser,ôgeliQPpfati.iigomatreindrifen er lite
sa;1lãtbJ~i'dl'Š"~til!egJ~~ltIîd~iUf()h,d:êi~rø:Vl1t~1sÄXìm~~ti~imlìi~~1l\~ J¡~ltrf~¡l)tviM4m.¡€fHit

uhØi¿it~'¡fttttli~inøl1ff~£,$bmtJdIfti~~'ifñtieIl1nl,1tin!gíf0og(Xt~ki~~Hitsa~tøg¡

!ifl l t''l._ki -i')-:;:-.~--.-:f hl~ ¥. "'ei',: ¡¡~:i:~,t4;;,'~--'- -_~r1 ~)-~._,..:; ~~.~
Vêèi'er(à'U ~",¡" ""~V1~ifraä~ftYeng

innsigels . ,.~hJe'ieJrf;fi~in?
'.....' .. .,. . . V.&'d1.u.tSt.tensre ..... . . . .' .... '...... ...'. 'T' q,'?,'" t,;,,,,;:h¿,,",¡,';l"'.6~'H..H,, "",. ,;,

fyiRiesût'J¡ t.l.L"l .. . ... r . .". '. ... ..... ... . .mtr '.. en;'iilge" ,ni,t'ii' .¡"".,rl,t".",.J,,¡J,H;,;,,,'gtAitoP ~£"'L~k f!, (l,....;' R 11,,,0Kt 'dap ngenš'å' J;~õ.,Vêd'ä .ìô'rètè' . iIër'l.'~ '..1"
íy1kesinenneiie,vilen og$ålegge15edretilrette for ett mer samordbetcll1illliè1tYìÎ!IH lI";
håndtermgayarealsp .$1Jal¡,särrt at niâllÎtigjøri:esst1l'ser for ep mer aktivoPPw\ging

R~:;M~~~~:~ t¡'ig!~~:. ::¡,~~~~;::':;;'~¡!:,:~:::~:.;:~;i::i~~:4::~;:;~~;:::,.

I ny.pbindtlt~l..Rlßf:'H~'~~¥lfl\inl~tqMhll~ttrt.qRt:~~ttilRl\ttf)e',~~~S~Yt~f:)Y~r;lnllH'9~~.~j~l(¡jiA't

kOîll.n:ile.~ Pgt;tMlk~skomm:U1l.a.le~platl~g,geJ,;~,enb~dt~, l1\lliO!i, ~t:,tjl,a.f,:lg€PIlPt f: ¡ '." W' ::;',i . ~~, ",èjü... v.d~ H1..1íu .)~ '-'tH~."""~''''~'''l'''~'d~T'~')''t'4hll'",''7d,,".,gtLt. .:!4WdJtlJa. LL,.."".~., . fl"

nasjonale m'å..PWi. . ;,å.. ,~.s..jkt..,.€l. .,det,ni.1.t) ..ten. "i.,.~ii&f.'...g.,..l".,u .Ð.'...n.J..a.g..,..e.,...t. _.t..£,Q.r.,.~,.d.e.:.n..,samls1i~;,.r,ein.1 t;(I;.il.'. €l~.'..' ¡ ¡
l.t,;t -J.srr,...,¥ ¡~tJ- ..d'L;¡'c)'d,-_!jl~-i:t\Je,~).;,.Lif-..~Gl-_..~__rli'7,-¡;~~";_,_,_,,- ~,.-~_d---.5~~;~ -.:ßl;¡¡;J;:t.)Lt.~_-/X!, -fl'..,J,M:~t~..,¿~~ .lfñ'!i: _-~,-l'.U .,-'~ .l _"

Grunnlovens 110a oglnternasjÓmûe. regler fqrp~eJi~p~Ø~r;~lJlmlJAilN1Idili¥lqÐlifjj~Riu)t:

statliger.Ylldigh~ter tilA gjøre hønsYtetti,~aniskktiltur,. n~ringst1t~elseog. .. . d .'.
""'Tir"'f\" ,'e-' ~.qr , .¡,..;;...n.."""aH"''' ..".I ''''0'1 Ul' '":;"~ .''''''''l,"''dFf''),''''i''~ "':",""!''"U' tiu' ""'l""'¡f"""1't'"t"" ¡ ,

san1lìn§'1v titmertšUHîä¡.ltWš~¥skilPpèhàrt~dfiùl'!().g ~fd'ê¥iIlfl-šânwùìispltiÌl1èggìP:gen

generelt, og i arealplanleggingen spesielt. Hetet viktig at reindri~ir~i¥~~~~tMr1l) 7i~n

mulighet til åkonie fram i planprosesSen. HenSYlet ti reindrifen må tilêgges en. slik
vekt vi~â~~1lIiiihg~tßâtit.'&lñ~Fi£s1ñt~rësš~ti~Ðt~vãhtsl'~l1(tihfî~lt~s,~d'~ñiiøÍñ)¡ïi11lfi~nè,. iJ

og ike tres. For å lYkkesméd dett er det sentralt at reindrifen iVãF6Ntsl'0~~ff~1fillj~f';
gjen99mJ\~nt~lftl~'2S:;, b,Jf~s~t¡Rlan'teg'~iRie':Ük9mWlJ!l~WiA~:,~1k~~gW¥05Çlm1Blßll\H~n

bygning!~lav,§n&"J~fYgler~1.il1 iJ?\rflkl1§~rt, h~~;Çl~i,g~ e1tll~t9r, ¡b,~t¥nllmJl) taribvaf.~ftn\.; (r'i. .,' -'; ~ . . - - - - " .. ',::.' .-' ,- -. .-'- -, --:-~ -' - .
reind,.rjlen~ in.t~re~s~r..J~l,i,r~~~~titt.l\:i ni jl::!.,; ¡u

FylkêsÎÏåll'f~fi;Wáf';b&t¥d~lì~lRòttpêtås~i\rnêîÜäréälfØPVartfing¡6~:eta;æplig;Y'" : ';Y\ l

samordnings ansvar i forhold til å følge opp vedtak, mål og relñifg.sitríjèr;~itf'a.~L:; ,p
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Regjering og Stortng. Sett i forhold til dagens system, er departementet av den mening

at Fylkesmannen er bedre egnet til å følge opp og sike at kommunene- og

fylkeskommunene ivaretar sitt ansvar i forhold til reindrifen. Dette gjelder både i
forhold ti å sikre at kravene til bla deltagelse og medvirkning i ny plan- og bygningslov
blir fulgt opp, samt å følge opp kommuner- og fylkeskommuner slik at disse tar i bruk

de nye verktene for å følge opp gitte politiske mål om en bedre sikng av reindrifens
arealer.

5. Konsultasjoner

Departementet sendte 14. april en invitasjon til konsultasjoner med både Sametinget og

NRL. I departementets konsultasjonsnotat ble det gitt en helhetlig redegjørelse for de
planlagte endringene i den offentlige forvaltningen i reindrien.

NRL ga 28. april 2011 en skrifig tilbakemelding om at de ikke ønsket å konsultere om

endringene fordi de ikke var blitt orientert på forhånd. De ba om et orienteringsmøte
om den planlagte prosessen. Departementet avholdt et orienteringsmøte med NRL og
Sametinget 5. mai 2011. Det fremkom da at begge parter ønsket en ny offentlig
utredning om myndigheten til, og organiseringen av forvaltnngen av reindrift.
Sametinget ga en tilbakemelding om at saken vile bli behandlet i Sametigets plenum.
Den 8. juni 2011 forelå det et plenumsvedtak der Sametinget krever at det gjennomfres
en slik utredning.

I juni ble prosessen med omorganiseringen endret ved at det ble bestemt at

overførigen av områdekontorene til fylkesmannen og nedleggingen av områdestyene
skulle skje i en parallell prosess. Departementet inviterte i brev av 27. juni 2011

Sametinget ti politiske konsultasjoner i august 2011. Sametinget meddelte i brev av 8.
juli 2011 at de ikke ønsket å komme på et slik konsultasjonsmøte, og viste til
Sametingets plenumsvedtak av 8. juni 2011.

Departementet vil invitere Sametinget og NRL til nye konsultasjoner i lys av høringen

når den er gjennomfrt.

6. Økonomiske og administrative konsekvenser ved avvkling av ordningen
med områdestyer

Bruken av kollegiale organer i reindrifen innebærer en forholdsvis ressurskrevende
, saksbehandling, men også betydelige drifsutgifer. Ved at områdestyets oppgaver
overfres til fylkesmannen, får man en direkte saksbehandling hvor det ikke må skje
saksforberedelse overfor et organ som igjen skal treffe beslutningen. Områdestyrets
drifsutgifer faller også bort.
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Ett aPlJ~t,pmr~q"hqXiw,.dyllfln:~ßl~l\t~t;l~W~nteJ;\~WL'e#~ktl~§Jjl\tR~S.ie.rill,St,y~çt, ','

nedi~ggiflg;~~Yi Q,llt:ådtlkqJ1t(!rgn~le,nJk~in1Jll.I,ßl,S¡J.o(¡~:~lk!~~§k"Qwml.Allle, Pl¡ml¡)JtQ,S~~tf:;",

Dette har sammenh(mg¡meGhåtyprråôestyene's:,:1behanclliagCtlvjiilãnsak~iCtilbtide:iahail ; ;

forsinket prosessen. Forsinkelser har ofte vært knytet til at områdestyet av ulike
årsaker har kommet for sent inn i planprosessen. Etter departeirtentets vurdering har

fylkesmannen bedre forutsetninger både når det gjelder å ha oversikt over kommunale-
og fylkeskomiunale planprosesser i fylket, samt å følge opp disse slik atr~lìàméris¡;:
inttlress~n11JlìtviVíi'd~rtbg;~iYktgatt'~å&;et;t¡¡:cllilJstfcllum'(r~tt~r 'deDartetientets $Utdehìnger

~i. dette'lFdsliltëF€;rbffêftl~fte1lliVetfgrstndig~;;plåfiprÕsi¥~§~r.'; f Li :Hiuí )~; 'j'

-,-Álv'j (-\~3.r~

Generelt skjer det en effektivisering ved at viktige sektorinteresser mer samlet blir" . "
gjenstand for vurderinger og oppfølging i fylkesmannens regi ved atfylkesmaiinen får
større nærhet også til reindrifen.

'1~:~ll~~ j~):i-~;:'/¡,:iif:

7. Endiinger ireindriftloven
-S~") ru fG i~_ l ~:~

Som €n fØl'gëâ~J'deÌöF~ãhìs~jã)ñsftès¡tgê(éñdFìl'î~tfl1itñíRfd~tl1ft\rijtasJè~ëitè'elÎ(¡Fîii~~11 i

reiîìHll1j~I&;v~ñJ.l\ete'gh~i:seïP'f~ífrå:des*èr.eil' itlietil(¡~tft~l~!v~iilJiltjý'0'Sflta,nte(iJtf~lkešmlfrl€iiii~

0.0. rt... .s.e.. tt'. tìr'a" i' .~. ;".' l'g'..e"n¿";:Ji "u'eo,s'.t"e. ~mü,s;IIf"A'.i, .1. d:,t.i~l'ki'.~s.. te"'''I~e.'J:~.FAr''¡¡':Ay.'~I''lpe. .s"fiY.a'J..'ñ'elnL"1C'.¡.;.ø""1:-be.. ¥J',,Q'.IëTo"iii '.H, \"_ '._ -- lto,:.' ',' '__~~-'l?,'-- _' _ -li:l" \?~\;..Fi'--'-'---;~-r¡\:4'~:", ~-l - uu..t\;_.,~s r... ~_ __,'i~ii'_ :i.U'J.. -:1 dp'l!l' ,.l -:L"I".:,:;;,14/- '._Ù!:"\/;'''---¡'O-\;'~\

omràdestyreoefållerbort I § 75 siste leødpg§ 79 annet ledd faller någjeldende
delegasjonsed~ang. fìa ollgådestyrene til" reiIldi:ft~agronQU1ell. boit.

tftH:; tj HJu aJ -(rtl~) (¡- -I - idtJ.0! ~ 'r 2 n~~J J-:~~ r~ f~_\-~-:~:;J:_*,~ t. t: l:. ~t, rr~\~j ~'1(J-~!00,\1;t\~ ~:.': ~:f-f.Y-,:_~\ .-r~c-A~~-~',~:

s~ir¡ l~fge ¡a~'fÒf~tag~fO'§~~l'l~i~eriáe B~~~t~ffiigiJ~rJii~JYSè':f '1','
_~J;:;..;.r'~,;:_:-'

§ 11 første ledd.
l -/," J _"', '". '~ .; "

Driftsenlet som ved 10vensikrafttredelseerregistrertliosJjJlkesmannen, ang€~lgåWiv, '.! ~;

siltlãaßôè'ïíinf(rrl16id:H1t:rë~lê.1è,tid~f1'êWoý;'J:fêñJ, d0Ôi'.:v(ld'ii~V~nš'ì~R.èttöl&ê..'etLîf)j1tâVêï- av

drftsenheten, anses som ansvarlig leder åv vedkommende siidaanderj')l~id:,ndt

§ 11 annet ledd. il i"
Melding .0m\'rf'y'S'ìídftàÎ4~1 ~sJläH,šèlíèlffsifitle"sm'àñft'e1l~fôr;,gdd~ènttfM:'1l:ylke8mãMìl(iÌíijskal

kontrollereatvilkåre11efor etablering av ny siidaandeleroppfylt,herunder at etableringen
ikke trer ginnlagetfor enøkologisk,.økonolliskog kulturelt bærekraftig reindrift,i sWlaen.
Fylkesmannenkailnekte godkjenning dersom detgjennomsnittHge reintall i dertteiméH~";' i
siia~a)rdèliblit,qiHderra50,r:éin~heiegretd~fonhølû¡tibfastsátt:øme nëintà:H for.isiidaenff)

;t' Ù~i

ir~;.t;-. iil)f\_i.lf;;:l::" -:-;~:! f

. ~ ~ '-;-l~ ~)-:-~:; -it-t
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Fylkesmannen kan, hvis særlige grnner foreligger, pålegge et distrkt eller en siida å
etablere en eller flere nye siidaandeler. Lederen for ny siidaandel utpekes etter reglene i anet

til femte ledd. Oppnås ikke enighet, skal lederen utpekes av fylkesmannen.

§ 12 siste ledd.

Melding om etablering av sideordnet rekrtteringsandel skal sendes fylkesmannen som
skal kontrollere at de formelle vilkår for etablering av sideordnet rekrtteringsandel er
oppfylt.

§ 14 siste ledd.

Endringer i lederansvaret etter første og annet ledd skal meldes tilfylkesmannen.

§ 15 annet ledd.

Den nye lederen av siidaandelen må være myndig og må ha deltatt i alle sider av
arbeidet i reindriften sammen med lederen i minst tre år. Fylkesmannen kan i særlige tilfelle
godkjenne overføring til et barn eller barnebarn som ikke oppfyller disse kravene.

Ved dødsfall kan det søkes fylkesmannen om at siidaandelen stiles i bero inntil barn,
barnebar eller annen person som oppfyller vilkårene i § 9 første ledd for å eie rein i andelen,"'

er myndig.

§ 15 siste ledd

Melding om overføring av siidaandel skal sendes fylkesmannen som skal kontrollere at de
formelle vilkår foreligger.

§ 16 tredje ledd.

Melding om avvikling etter første og annet ledd skal sendes til fylkesmannen.

§ 16 siste ledd.

Hvis en siidaandel eller en sideordnet rekrtterings andel har hatt et reintall på under 50 i

fem år, må den avvikles som siidaandel. Beslutningen om avvikling treffes av fylkesmannen.
Fylkesmanen skal det fjerde året med et reintall på under 50 varsle lederen av siidaandelen

om den forestående avviklingen. Varslingen må skje minst seks måneder før frsten for
innsending av neste års melding om reindrift. Bestemmelsen om gjennomføring av avvikling i
første ledd får tilsvarende anvendelse.
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1-: ~ . f (" ~ t" ';.§ 18 første'l~G."J' n, 'Il r
Leder av siidaandel skal år1iggi melding om reindrift tilJYlk~lm'~~n~fi:i'rèìåiJ~é¥i'~k~t)g

inneholde opplysninger om antall rein i siidaandelen og eiere av rein innenfor andelen, samt
opplysninger om siidatilknytning. Kopi av meldingen sendes styret i detdistrk~Ø~l1
reindriften foregår.

r:~)j'~ô.t ,::f,bu)-.:J~L';"~

¡''

\ .';. : -~ ~;~. ',;.;~,t~\~, ,

$: ,,~ t,,~ 'f~; r'( T~:,:i 'nl(L.

§ 23 annet ledd.

Bruk av terrenggående kjøretøy på bar mark skal begrenses mest mulig og skal s~¡~ )
langtíDiilig foregå i faste løyper. Motorisert, ferdsel eller flyging.inn i. område fredet. i , ..'

medhold aÝ,;nWf\i~t.t'jtíllf(ì,9~(fWt:~~~it5ß1 Jlìt~1h.\tìYsR*î:øfdt~ikå'1i)s~svÅlGi¥étPrJš'iSãtrëXfl

forSRrft&f)Ílillv~fr?Nmiiél(fr£~gì~f¡tlrl°;sitRüféld'siprfi~~èì(Bir'~. .......,. '... ... ~fsi~1tt~~ìV~d(i8îgkrÎt

iiv'vedk8aiih'èn~~ffdWåHiliirg~1l~ãtgß~tf1ttsa1frtlim~HidirtrRliYtPrét\ö;~~í)l~j~lfj1é7t~\:~AH'¡Ô
'J~)-:Jílt~2 Hi', I "ii brhixr;;ft :g-iIi.H~-f)lrKt~)fl. ,..~E~:;1~tJ,l(r)h3 ,

t,. r¡ .~ Al' ;;,;. :...,.ô..l"..,' ,ic ,,,,. ..',. i. ,., " ',;;;,,; ,1,U:;Uhtc ",t,~"Ar'J(,;j) tYJlí1 u(;;.ú H'~H",.i r
§ 24 tredje ledd, . .Ot,

;i GJ'errlenog anleg,g' søm..ikke.ier L"amsYiat:,'!eCi,,f~rste elletJmnet ledd
#,~j .:J;~i;~;Jii~'ugt:t, ~'~','Tl!;l(: ,.,~;~:U~T;!~~~ ::.s~ ,,1'i~ ~fP', t~~l~n'~':~~.l~:r~~ "llJ" ~~c::~g~~~1.J'6,\\:(ju;m"~(~1~i~~~r,:1~J.kre~e" ,e er;,endret av r1entSOm~,er.ans' 'etter' stsatt",

'~"'l'~~'.,l~~,:~:r,:" o'.:":':', "",r~'.l7:~'-:~',~:€i"~'~,::,t..':ttiti~~~.uJ~~£~~,!~~:,l;(t'll~l...,.,,____.:, :,.'::, :;',,''''' ", :"'. ..,:,,:~R~1~~ '___:',," ,:: ,'."' ',., , ,,,' " ~J:~:~:'t?tt~
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Blir en siida tilkjent midler som nevnt i § 47, skal det opprettes et reindriftsfond for
siidaen, og det skal utarbeides regler for bruk av fondets mídler. Fondets vedtekter skal
godkjennes av jjlkesmannen.

§ 57 siste ledd.

Der det er påkrevet, kanjjlkesmannen pålegge to eller flere distrikter å utarbeide felles
bruksregler for ett eller flere av de forhold som er nevnt i første ledd.

§ 58

Bruksregleneutarbeides av distrktsstyret og skal godkjennes av jjlkesmannen.
Fylkesmannens behandling skal, foruten en kontroll med at lovens regler for utarbeídelse av
bruksregler er fulgt, også omfatte en vurdering av om bruksreglene gir grunnlag for en
økologisk bærekraftíg reíndrift i dìstrktet.

Regler om beitebruk etter § 59 skal utarbeides ì samarbeid med distriktets siidaer. Det
samme gjelder fastsettelse av reintall etter § 60.

Før bruksreglene sendesjjlkesmannen til godkjennelse, skal et utkast være behandlet på
distriktets årsmøte. Utkast skal være sendt ledere for siidaandelene í distriktet to måneder før
årsmøtet. Uttalelser som kommer inn på årsmøtet, sendes jjlkesmannen sammen med utkast
til bruksregler.

Hvisjjlkesmannen ikke godkjenner de foreslåtte bruksreglene, skal reindriftsagronomen
bistå dìstriktet ved utarbeidelse av et nytt forslag som skal behandles etter reglene foran.
Fylkesmannen skal, hvis dette ikke fører frem~ utarbeide bruksregler for distriktet.

Hvis et flertall på distrktets årsmøte krever det~ eller hvisjjlkesmannen forlanger det~
skal nye bruksregler utarbeides i henhold til reglene foran.

Reíntallet for den enkelte siida, jf § 60, skal forelegges for reindriftsstyret for endelig

stadfesting og godkjenning.

§ 59 tredje ledd.

Det skal fastsettes regler om beitetid, med mindre slike er fastsatt av jjlkesmannen í

medhold av § 61.
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Fylkesmannen eller Reindriftsstyret utpeker en person som antas å ha tilit hos begge
parter som megler. Megleren innkaller til møte med rimelig varsel, og begge parer har plikt
til å møte.

§ 75

Drives virksomhet i strd med bestemmelser gitt i eller i medhold av denne lov 
eller

vedtak gjort i medhold av disse bestemmelser, skal reindriftsstyret eller fYlkesmannen, når
offentlige interesser tilsier det, gi nødvendige pålegg for å bringe. det ulovlige forholdet til
opphør, herunder pålegg om retting og fjerning av ulovlig oppførte hytter og anlegg mv. Slike
tiltak kan kreves gjennomført innen en nærmere fastsatt frst. Reindrftsstyret kan delegere sin

myndighet etter paragrafen her til reindriftssjefen (delegasjon fra områdestyret til
reindrifsagronomen er her strøket).

§ 76 første og annet ledd.

I pålegg etter § 74 kan reindriftsstyret eller fYlkesmannen fastsette en løpende
tvangsmulkt for hver dag, uke eller måned som går etter utløpet av den frst som er satt for

oppfyllng av pålegget, inntil pålegget er oppfylt. Kongen kan gi nærmere regler om bruk av

og størrelsen på tvangsmulkt.

Reindrftsstyret ogfYlkesmannen kan helt eller delvis frafalle påløpt tvangsmulkt når

sterke grer taler for det.

§ 77

Reindriftsstyret eller fYlkesmannen kan, etter nærmere bestemmelser fastsatt av Kongen,

ilegge leder av siidaandelen en avgift ved brudd på bruksregler gitt i medhold av § 57. Slik
avgift skal tilfalle vedkommende fond, jf. § 47.

§ 78

Reindriftsstyret eller fYlkesmannen kan utferdige forelegg mot den som innen en fastsatt

frst unnlater å etterkomme pålegg etter § 74. Dersom det er gått 
mer enn 6 måneder siden

pålegget ble gitt, skal den som forelegget rettes mot, gis anledning til å uttale seg før
forelegget utferdiges. Forelegget skal gi opplysning om bestemmelsene i annet ledd og skal så

langt mulig forkynnes for den det er rettet mot.

Den Som forelegget er rettet mot, kan reise søksmål mot staten for å tà forelegget prøvd. -
Blir søksmål ikke reist innen 60 dager fra forkynnelsen, har forelegget samme virkning som
rettskraftig dom, og kan fullbyrdes etter reglene for dommer. Fristen kan forlenges av
reindriftsstyret eller fYlkesmannen. Forelegg kan ikke påklages.
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BHr pålegg i rettskraftig dom eller defIed Hkestil forelegg ikke etterkommet, kan
reindriftsstyret eller fylkesmannen la de nød-vendigetiltak gjenno1lføres for dens regning som
foreleg!!eteller dommen er rettetinot utenat det et nødvendig med kjennelse etter
tVangsfullbyrdelsesloven §. 13"'14.
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§79

Reìndriftsstyreteller.flke$1Yännenkan,dersotit .pål~ggettèr,,§75.jkkeerettetkoitn:et, og

. a.ndre tiltåk ikkeansesJornåistjëlllig,gjørevedtakom tvRiigstilalcVedtak Q111 tvangstiltak
kRll gfl\ltpå
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